

全方位學習津貼運用報告 Life-wide Learning Grant - Report

2022 / 23 學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第 1 項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	校外優化課程或活動，提高學習興趣及發展學生潛能													
	Eng Drama & Musical Show	2022 / 10 -- 2024 / 2	S2 - S6	178	\$ 22,150.00	\$ 124.44	E1	英文	Students enjoyed the performance though it was the first time watching a drama performance on stage for many students. Students were stunned by the special effects of the play like the use of sound effects and various props to create different sound and visual effects.	✓		✓		
	Eng Schools Mooting & Mock Trial Competition 2022/23	2022 / 11 -- 2022 / 12	S4 - S6	8	\$ 5,400.00	\$ 675.00	E1		Teams will be allocated to act for the Prosecution or the Defence where they will make submissions, call witnesses on their behalf and cross-examine witnesses of their opponents.	✓	✓			
	Eng S3 Global Immersion Fun Day	2023 / 6 / 29	S3	123	\$ 25,100.00	\$ 204.07	E1		Allow students to experience & learn through fun cultural workshops. Enhance student confidence in using english through interaction with foreigners	✓		✓		
	Eng S1 Fun Day Icing Cookies Class	2023 / 7 / 7	S1	128	\$ 12,800.00	\$ 100.00	E1		Beginner-friendly tutorial that is sure to enhance baking skills, suitable for S1 students.	✓		✓		
	SCMUN 2023 Model UN Conference School Package	2023 / 7	S4 - S5	16	\$ 20,200.00	\$ 1,262.50	E6		At first, students found the content of the conference quiet challenging as they had limited understanding of this issue. However, three students performed quite well and received awards	✓	✓			
	Eng Drama Workshop 2022-23	2022 / 11 -- 2022 / 12	S3	23	\$ 28,400.00	\$ 1,234.78	E1		To enhance S3 students English proficiency & interest. Workshop instructors will guide students in creation of full length show with sets, costumes & props.	✓		✓		
	Eng Summer Drama Workshop	2023 / 7 -- 2023 / 8	S3	35	\$ 62,800.00	\$ 1,794.29	E1		Drama course tailor made to help students develop their skills, talents, and creativity. Performance show held in the school hall on S1 Orientation Day.	✓		✓		
	Eng S5-S6 Summer Programme	2023 / 8	S4 - S5	40	\$ 16,800.00	\$ 420.00	E1		NET Teachers are engaging interactive lesson, systematic & well-organized learning materials. Effective use of multimedia to help increase student motivation	✓				

	Eng Taster Programs	2022 / 10 -- 2023 / 6	S1 - S6	727	\$ 4,310.90	\$ 5.93	E7		Senior students were introduced to various topics in the elective modules, such as social issues and popular cultures. Students participated actively and expressed their willingness to engage in discussions.	✓		✓		✓
2	舉辦中國語文活動，以提高學習興趣	2022 / 9 -- 2023 / 6	S1 - S6	727	\$ 10,650.20	\$ 14.65	E7	中文	不少學生主動參加，在部分比賽獲得獎項。	✓	✓	✓		
3	針對不同級別數學機比賽，早會小遊戲	2022 / 10 -- 2023 / 6	S1 - S6	727	\$ 3,692.00	\$ 5.08	E7	數學	提高學生對數學興趣，於比賽中獲得肯定，增強自信。	✓	✓			
	初中級奧數班，培訓數學能力卓越及對數學熱忱的同學。	2022 / 11 -- 2023 / 3	S2 - S4	40	\$ 22,500.00	\$ 562.50	E1		培養學生數學思考方法，增強解決難題能力，及鍛鍊學生鎮而不搖的鑽研精神。	✓				
	理工大學應用數學系數學資優教育課程	2023 / 7 -- 2023 / 8	S3, S5 - S6	12	\$ 18,000.00	\$ 1,500.00	E6		同學透過學習數學解難，增潤知識，強化自主學習能力及態度。	✓				
4	舉辦 STEM 活動，通過互動遊戲，提升學生創造能力	2022 / 10 -- 2023 / 6	S1 - S6	727	\$ 9,990.00	\$ 13.74	E7	跨學科 (STEM)	學生有機會實踐 STEM 編程學習，提高對科研的興趣	✓				
5	各科舉辦考察活動、購買地圖，加深學生對個人、社會及人文教育學習	2022 / 10 -- 2023 / 6	S4 - S6	346	\$ 11,480.20	\$ 33.18	E1, E7	跨學科 (PSHE)	透過活動，配合課程，了解人文與環境互相關係	✓	✓	✓		
6	蝶古巴特拼貼布袋興趣班、製作感謝卡及物品裝飾校園，讓學生接觸不同風格藝術，發揮創意。	2022 / 10 -- 2023 / 6	S1 - S3	380	\$ 5,009.60	\$ 13.18	E1, E7	藝術 (視藝)	拼貼裝飾能展現出創意設計藝術，而學生用心創作物品，在不同節日裡裝飾校園，加深對學校歸屬感。	✓			✓	
7	「第二屆香港青少年航天創新大賽」 航天科學探究與創新比賽	2023 / 5 -- 2023 / 8	S5A	4	\$ 1,000.00	\$ 250.00	E7	資優教育	學生成功入圍決賽，代表香港參加全國賽事。	✓	✓		✓	✓
8	聘請專業導師，提升學生能力，發展潛能，增強自信心								透過多元化課外活動、文化藝術、體育競賽等項目，讓學生學習各類技能，並在不同範疇內展現才能、擴闊視野及建立自尊自信。。	✓	✓	✓		
	管弦樂團 + 結他合共 16 班	2022 / 10 -- 2023 / 7	S1 - S5	108	\$ 155,795.00	\$ 1,442.55	E5	藝術 (音樂)						
	合唱團	2022 / 1 -- 2022 / 6	S1 - S5	46	\$ 13,950.00	\$ 303.26	E5	藝術 (音樂)						
	戲劇學會	2022 / 10 -- 2023 / 2	S1 - S6	23	\$ 7,500.00	\$ 326.09	E5	藝術 (其他)						
	辯論學會	2023 / 5	S2 - S6	14	\$ 3,000.00	\$ 214.29	E5	智能						
	舞蹈學會	2021 / 10 -- 2022 / 8	S1 - S6	22	\$ 20,640.00	\$ 938.18	E5	體育						
	田徑隊	2022 / 9 -- 2023 / 5	S2 - S6	60	\$ 26,130.00	\$ 435.50	E5	體育						
	籃球隊	2022 / 9 -- 2023 / 8	S2 - S6	60	\$ 37,440.00	\$ 624.00	E5	體育						
	排球隊	2021 / 10 -- 2022 / 6	S2 - S6	57	\$ 39,230.00	\$ 688.25	E5	體育						
	足球隊	2021 / 10 -- 2022 / 6	S1 - S6	30	\$ 56,136.00	\$ 1,871.20	E5	體育						
	游泳課	2023 / 4 -- 2025 / 5	S1 - S2	258	\$ 11,200.00	\$ 43.41	E5	體育						

9	校內各學會舉辦活動及比賽，培養學生合作精神，加強溝通和人際關係														
	GIL 團契	2023 / 3	S1 - S5	20	\$ 3,000.00	\$ 150.00	E2	靈育	讓學生與教會有更多接觸，建立關係		✓				
	堂校合作及福音週	2022 / 10 -- 2023 / 6	S1 - S6	727	\$ 3,701.90	\$ 5.09	E1	靈育	傳福音及關懷學生心靈需要	✓		✓			
	中六惜別會	2023 / 2	S6	110	\$ 12,034.00	\$ 109.40	E1	德育	讓中六同學回顧校園生活點滴			✓			
	學生會 & 四社	2022 / 9 -- 2023 / 7	S1 - S6	727	\$ 17,528.10	\$ 24.11	E1	德育	學生會是學校與同學間橋樑，協助同學向校方反映意見，能加強彼此聯繫；四社舉辦各種類社際體育、文娛、學術活動，學生可從競爭及合作中成長，亦促進不同級別同學交流，加深對學校歸屬感。			✓	✓		
	天文學會	2022 / 9 -- 2023 / 7	S2 - S6	53	\$ 11,304.50	\$ 213.29	E1	智能	培養學生對天文及科學的興趣	✓			✓	✓	
	公益少年團	2022 / 10 -- 2023 / 5	S1 - S4	17	\$ 855.90	\$ 50.35	E1	社會服務	參與各項公益活動，積極關懷社區，提升公民責任感。			✓		✓	
	校園電視台	2022 / 9 -- 2023 / 7	S1 - S5	112	\$ 3,355.00	\$ 29.96	E1	藝術 (其他)	藉着多媒體平台，學生參與演出、拍攝及後期製作，鍛鍊同學對器材運用、製定計劃、選材等專業訓練。	✓			✓	✓	
	戲劇學會	2022 / 10 -- 2023 / 7	S1 - S6	23	\$ 1,092.00	\$ 47.48	E1	藝術 (戲劇)	學生參與戲劇訓練和演出，獲豐富學習經歷，達至均衡及多元發展。	✓			✓	✓	
	舞蹈學會	2022 / 10 -- 2023 / 7	S1 - S6	22	\$ 3,314.60	\$ 150.66	E1	藝術 (舞蹈)	同學能掌握不同舞蹈風格和動作基本原理，參加學界比賽，增強自信。	✓			✓	✓	
	合唱團 & 管弦樂團	2022 / 9 -- 2023 / 7	S1 - S5	98	\$ 12,665.60	\$ 129.24	E1	藝術 (音樂)	除培養音樂興趣外，透過樂團訓練及學習，從而提升同學們對演奏信心，建立團隊合作精神。	✓			✓	✓	
	體育校隊	2022 / 9 -- 2023 / 7	S1 - S6	207	\$ 21,846.20	\$ 105.54	E1	體育	發展學生運動潛能，積極進取精神	✓			✓	✓	
其他學習經歷	2022 / 9 -- 2023 / 7	S1 - S6	727	\$ 5,893.40	\$ 8.11	E1	智能	學交提供多元化活動，可全面促進學生潛能發展	✓		✓	✓			
10	制服團隊活動，培養團隊精神，建立正面價值觀和態度														
	男童軍	2022 / 9 -- 2023 / 7	S1 - S6	75	\$ 18,850.00	\$ 251.33	E1	步操練習、 露營比賽	積極參與童軍總會各類活動，步操比賽中屢獲獎項。			✓	✓	✓	
	女童軍	2022 / 10 -- 2023 / 6	S2 - S6	16	\$ 16,736.10	\$ 1,046.01	E1	興趣班、 團隊建立	隊員能投入參與其中，透過興趣章評核，在活動中肯定自己的價值，迎接新挑戰；而團隊建立訓練有助加強社員溝通，建立團隊精神。			✓	✓	✓	
基督少年軍	2022 / 9 -- 2023 / 7	S1 - S6	41	\$ 23,550.00	\$ 574.39	E1	小隊長課程、 領袖訓練	能為分隊栽培領袖人才，透過課程提升學員紀律以少年軍技巧；領袖訓練個人成長、品格培養、自律性、領袖才能及團隊發展。			✓	✓	✓		
11	舉辦校內外活動，建立正面價值觀和態度，加強學生的國民身份認同。	2022 / 9 -- 2023 / 7	S1 - S6	727	\$ 66,686.30	\$ 91.73	E1	德育及公民 教育活動	舉辦了一些工作坊或出外參觀活動，透過互動或藝術的形式灌輸價值觀，學生更受落。			✓		✓	
12	科學學會參加校外 STEM 比賽，加強學習興趣，提升學生創造能力	2022 / 10 -- 2023 / 7	S1 - S5	57	\$ 5,423.20	\$ 95.14	E1	跨學科 (STEM)	在比賽中屢獲殊榮，更有機會向公眾展示學習成果。	✓			✓	✓	

13	週會或課餘舉辦各類興趣班，發掘學生興趣和潛力，作多方面嘗試													
	週會講座	2022 / 9 -- 2023 / 6	S1 - S6	727	\$ 30,000.00	\$ 41.27	E1	德育及公民教育活動	學生透過週會講座培育良好品德，建立邏輯和批判性思維，多元發展機會，提升同學對不同議題關注，拓闊眼界。	✓	✓	✓		
	資訊素養工作坊	2022 / 11 / 9 & 22	S1 - S2	257	\$ 21,000.00	\$ 81.71	E1	德育及公民教育活動	讓學生了解謹慎個人私隱的重要性以及洩露資訊後果，提升判斷虛假資訊能力，避免網絡欺凌他人。	✓	✓			
	輔導組 3S 計劃	2022 / 11 -- 2022 / 12	S3 - S6	233	\$ 10,149.00	\$ 43.56	E1	德育及公民教育活動	透過團隊活動，使同學懂得在逆境中互相扶持，在挑戰中互相激勵。					
	中六抗壓互動週會，以減輕學業壓力	2022 / 11 -- 2022 / 12	S6	110	\$ 10,000.00	\$ 90.91	E2	德育及公民教育活動	為面對壓力和公開考試挑戰中六學生，接受管理壓力技巧。		✓			
	元宇宙體驗課程	2023 / 7 / 4	S3	61	\$ 24,800.00	\$ 406.56	E1	智能	認識元宇宙及其技術發展，前端與 Web3 關係、區塊鏈開發框架和工具	✓				✓
	MPLC Film License	2022 / 9 -- 2023 / 8	S1 - S6	727	\$ 18,720.00	\$ 25.75	E6	藝術 (戲劇)	電影欣賞活動可在課室進行，透過不同題材進行教育活動，從多角度分析及探討相關議題。	✓	✓	✓		
課餘興趣班	2023 / 3 -- 2023 / 7	S1 - S4	506	\$ 40,126.00	\$ 79.30	E1	藝術 (其他)	課後時間舉辦興趣班推廣傳統中華文化如：剪紙、繩結、手工藝班，糖班；環保活動「咖啡渣磨沙手工皂工作坊」，學生反應踴躍。	✓	✓	✓			
14	德育、公民及國民教育													
	中二正向工作坊：輔助學習動機低學生	2022 / 11 -- 2023 / 3	S2	10	\$ 7,500.00	\$ 750.00	E1	輔導組	讓同學認識自己性格強項，尋找興趣目標。長遠幫助同學建立正面思維，提升自信和學習動機。	✓	✓			
	樂韻傳愛籌款音樂會 香港聖公會銀禧音樂會	2023 / 1 / 28 & 2023 / 7 / 18	S2 - S5	50	\$ 18,000.00	\$ 360.00	E1	藝術 (音樂)	培養學生成為關愛社會好公民外，藉著詩歌音樂帶來喜樂安慰、上帝恩賜平安祝福。		✓	✓		
	黃大仙街市食物回收體驗團 惜食堂「粒粒皆辛館」	2023 / 2 / 11 & 2023 / 7 / 12	S1 - S2	65	\$ 6,200.00	\$ 95.38	E1	德育及公民教育活動	讓同學了解到香港以至全球食物浪費及飢餓問題，體驗活動能令學生拉近與貧窮人士的距離。					
	樂施會：長者貧窮模擬社會處境遊戲 &「天地無家」體驗活動	2023 / 6 / 23 & 2023 / 7 / 4	S2 & S5	232	\$ 18,000.00	\$ 77.59	E1	德育及公民教育活動	感受經濟環境及社會政策如何影響長者「衣食住行」，深入探討香港貧窮議題，相關福利政策；了解難民真實故事，親身體驗難民生活，從而建立同理心。			✓		
	新聞主播訓練室：演說訓練及訪問技巧	2023 / 7 / 3	S1	130	\$ 12,000.00	\$ 92.31	E1	德育及公民教育活動	提高學生說話技巧，訓練組織、表達能力及創意等。	✓	✓			
	中一迎新活動：初中品格培訓	2023 / 8 / 21 - 24	Pre S1	132	\$ 26,400.00	\$ 200.00	E1	德育及公民教育活動	建立守規及合作精神，學習紀律，合宜社交技巧，包容共融相處方式。					
中一迎新活動：音樂體驗班	2023 / 8 / 21 - 24	Pre S1	132	\$ 20,000.00	\$ 151.52	E1	德育及公民教育活動	同學透過嘗試不同樂器體驗，紓緩升中壓力，辨識潛在個案，建立共融校園。		✓	✓			
德育、公民及國民教育：如母親節花束、 訓育活動	2022 / 9 -- 2023 / 7	S1 - S6	727	\$ 6,697.50	\$ 9.21	E7	德育及公民教育活動	培育學生正面價值觀和態度，養成良好品德和國民素質，從而豐富生命內涵，確立個人於家庭、社群、國民身份認同。		✓				

15	領袖訓練營 領袖才能培訓，加強同學之間凝聚力及訓練領袖才能 BBS 多元領袖訓練，培養校園領袖 中一、中二低結構歷奇訓練日營 朋輩輔導計劃學長訓練營，協助中一新生適應校園生活 訓導組領袖生訓練營，提升學生領導才能，加強溝通和合作能力	2022 / 10 -- 2022 / 11 2023 / 1 / 18 2023 / 5 / 3 & 16 2023 / 7 / 10 - 12 2023 / 7 / 10 - 12	S3 - S5 S4 S1 - S2 S3 - S4 S2 - S5	68 24 255 28 51	\$ 15,000.00 \$ 6,000.00 \$ 38,100.00 \$ 11,607.00 \$ 23,172.20	\$ 220.59 \$ 250.00 \$ 149.41 \$ 414.54 \$ 454.36	E1 E1 E1 E1 E1	領袖訓練 領袖訓練 領袖訓練 領袖訓練 領袖訓練	培養學生團隊建立、解難能力、表達技巧、自信心及溝通技巧。 透過團隊活動，學習合作溝通、協作解難、建立默契。 學生接受訓練過程中，增強團隊活力、凝聚力和創造力，在經歷體驗中成長起來。 促進學生個人成長以及發展其領導潛能，掌握領導及輔導技巧。 無論是協助負責籌辦之首席領袖生或參與之受訓同學，在活動中均表現積極，全程投入參與。	✓ ✓ ✓ ✓ ✓						
16	舉行工作坊讓學生了解自己性格和就業取向，及早定立目標，規劃前路。	2022 / 11 -- 2023 / 7	S4 - S6	345	\$ 27,870.20	\$ 80.78	E1	生涯規劃	學生非常投入活動，並了解到不同行業特色、面試技巧及人生價值觀。	✓						✓
17	陸運會是體育教學重要一環，藉此培養學生之間競爭意識。	2022 / 10 / 12 & 13	S1 - S6	727	\$ 20,533.60	\$ 28.24	E1	體育	學生既能鍛鍊身心，磨練技術，以提升身體質素為己任，亦可養成持續運動良好習慣。	✓	✓					
第 1.1 項總計				14,089	\$ 1,291,016.20											
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野															
1																
第 1.2 項總計				-	-											
第 1 項總計				14,089	\$ 1,291,016.20											

第 2 項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	新高中生物學課程器材	配合新課程實施	\$ 76,800.00
2	課程器材及活動材料	舉辦 STEM 課程及活動	\$ 15,784.10
3	舞蹈室移動鏡	跳舞練習	\$ 16,600.00
4	樂器、相關配件及維修保養	借樂器給經濟有困難的學生	\$ 11,469.00
5	視藝課堂材料	資助學生上課物料	\$ 27,036.00
6	體育器材、球衣等用品	球隊訓練或比賽用品	\$ 46,032.00
7	影片編輯軟件 / 硬件	校園電視台拍攝活動	\$ 34,537.00
8	天文學會觀星器材	舉辦活動物資	\$ 13,240.00
第 2 項總開支			\$ 241,498.10
第 1 及第 2 項總開支			\$ 1,532,514.30

第 3 項：受惠學生人數

全校學生人數：	727
受惠學生人數：	727
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	蔡美萍老師
職位：	其他學習經歷組主任

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、團場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		